

ODBOR LEGISLATIVY A VNITŘNÍCH VĚCÍ
ÚSEK VEDOUCÍHO ODBORU

č. j.: KUJCK/11286/2012/OLVV/4

datum: 16. 5. 2012

vyřizuje: JUDr. Lukáš Glaser

telefon: 386 720 233

Věc: Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) a odst. 7 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 27. dubna 2012 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. **Jaký je počet odvolání** (§ 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) podaných proti rozhodnutím Vám instančně podřízených správních orgánů, která vám byla postoupena k vyřízení, v období **od 1. 1. 2007 do data obdržení této žádosti**
2. **Poskytnutí informace uvedené v bodě 1. lze nahradit informací o počtu podaných odvolání ve správním řízení proti rozhodnutím, vydaných instančně podřízenými správními orgány, pouze jen ve Vámi libovolně zvolené agendě/agendách v přenesené působnosti** (např. vybrané z důvodu, že jen v této oblasti si vedete evidenci), v období od 1. 1. 2007 do data obdržení této žádosti.
3. **K počtu podaných odvolání podle bodu 1. nebo 2. uveďte, kolika z těchto podaných odvolání za sledované období, bylo Vámi jakožto odvolacím správním orgánem vyhověno, resp. uveďte konkrétní způsoby rozhodnutí** (tj. meritorní i nemeritorní), jak je stanoví § 90 správního řádu.
4. **K počtu podaných odvolání podle bodu 1. nebo 2. uveďte, v kolika případech Vašeho rozhodnutí byla posléze podána také žaloba k soudům a kolika uvedeným žalobám bylo soudem vyhověno, resp. způsob rozhodnutí soudu.**

S ohledem na Vaši žádost lze konstatovat, že žádný právní předpis v současné době neukládá Krajskému úřadu Jihočeského kraje v níže zvolené agendě povinnost vést evidenci, která byla ve Vámi podané žádosti o informace požadována, když i rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j. 1 As 141/2011-67, ze dne 9. 2. 2012, se týkal povinnosti poskytovat informace celními orgány, které však ve svém zákoně alespoň částečně mají uloženu povinnost evidencemi pro plnění svých úkolů disponovat, nicméně Vaši žádost vyřídil kladně a informace, které byly Vámi požadovány ve svých informačních zdrojích dohledal zpětně až do roku 2007.

Na základě Vámi podané žádosti Krajský úřad Jihočeského kraje postupoval dle bodu 2 této žádosti, a požadované informace shromáždil v přestupkové agendě zajišťované Odborem legislativy a vnitřních věcí Krajského úřadu Jihočeského kraje, který dle Organizačního řádu Jihočeského kraje č. Ř/2 REDI přezkoumává rozhodnutí vydaná obecními úřady ve správním obvodu kraje, jako správními orgány prvního stupně, ve věcech přestupků proti pořádku ve státní správě a na úseku všeobecné vnitřní správy a přestupků proti veřejnému pořádku a přestupků podle zvláštních zákonů.

K bodu 3 a 4 Vaší žádosti o informace uvádí tedy Krajský úřad Jihočeského kraje na základě výše uvedených skutečností Vámi požadované údaje, které byly pro přehlednost uspořádány do podoby tabulky.

období 2007 – 27. 4. 2012	celkový počet
vydaná rozhodnutí celkem (odpovídá počtu podaných odvolání)	519
zrušeno, vráceno, změněno (§ 90/1 správního řádu)	288
zastaveno (§ 90/4 správního řádu)	23
zamítnuto (§ 90/5 správního řádu)	181
zamítnuto jako nepřípustné (§ 92 správního řádu)	27
počet správních žalob podaných proti rozhodnutí povinného subjektu	13
žalobě vyhověno	7
žaloba zamítnuta	6

S pozdravem

JUDr. Ing. Petr Holátko
Vedoucí odboru
Odbor legislativy a vnitřních věcí
Krajský úřad Jihočeského kraje